
 

  
LIETUVOS RESPUBLIKOS 

VAIKO TEISIŲ APSAUGOS KONTROLIERIUS  

 

 

___________________________________________________________________________ 
Valstybės biudžetinė įstaiga, Plačioji  g. 10, LT-01308 Vilnius, tel. (8-5) 210 7176, faks. (8-5) 265 7960 el. paštas: vaikams@lrs.lt 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188755327 
 

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijai               2012-01-11 Nr. (1.19)-2-48 

 

 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS PSICHOLOGŲ PRAKTINĖS VEIKLOS ĮSTATYMO 

PROJEKTO 

 

 

Vaiko teisių apsaugos kontrolierė, susipažinusi su suinteresuotoms institucijoms derinti 

pateiktu Lietuvos Respublikos psichologų praktinės veiklos įstatymo projektu (toliau tekste – 

Projektas), teikia pastabas ir pasiūlymus:  

1.Projekto 10 straipsnio 5 dalyje numatyta registruoto psichologo veikla dirbant kartu su 

licencijuotu psichologu. Vaiko teisių apsaugos kontrolierei kelia pagrįstų abejonių registruoto 

psichologo veiklos kokybė bei atsakomybė, kuri Projekte nenumatyta, todėl siūlytina patikslinti 5 

dalies nuostatas ir minėtą punktą išdėstyti taip: „registruotas psichologas, neturintis licencijos 

specializuotai veiklai, gali kompetentingos institucijos nustatyta tvarka užsiimti specializuota 

psichologo veikla, jei jis dirba kartu su licencijuotu psichologu, kuris yra jo prižiūrimas ir atsako už 

registruoto psichologo teikiamų paslaugų kokybę“.  

2. Atsižvelgiant į tai, kad užsiimdamas psichologo veikla, psichologas gali pastebėti vaikų 

nepriežiūros atvejus ir padėti užkirsti kelią galimiems vaiko teisių ir teisėtų interesų pažeidimams, 

siūlytina Projekto 22 straipsnį papildyti punktu, numatančiu psichologo pareigą „pranešti 

kompetentingoms institucijoms apie pastebėtą netinkamą tėvų (globėjų/rūpintojų) pareigų 

nevykdymą arba vykdymą priešingai vaiko interesams“.  

3. Siekiant užtikrinti psichologų teikiamų paslaugų kokybę, siūlytina svarstyti galimybę 

Projekte įtvirtinti nuostatą, numatančią psichologų teikiamų paslaugų kokybės vertinimo 

mechanizmą.  

 

Pagarbiai 

 

Vaiko teisių apsaugos kontrolierė                              Edita Žiobienė 

                                                                                                                           

                                                                          
 

 
 

 

Joita Gritytė, tel. (8~5) 249 9268  

Kristina Matuzienė, tel. (8~5) 249 9269 

mailto:vaikams@lrs.lt

